pcenitentibus clementer impendere veniam nos

oportet, verum etiam pertinaciter delinquentes in-

stanter ad pcenitentiam provocare ; ne si vel his

paternam consuetudinem, vel illis sollicitudinem

subtraxerimus pastoralem, tot videamur ejusdem
pretii redemptioni subtrahere quot in salvatione

ipsius nostra potuissemus vigilantia conservare.

Quapropter venientes dudum ad apostolicam sedem
dilectos filios Durandum deOscaet Guillelmum de

sancto Antonino Joannem de Narbona et Ermen-
gaudum etBernardum Bitterrenses et Raymundum
de Sancto Paulo et Ebrinum ac socios eorum pa-

terna benignitate suscepimus, et ea quaa nobistam

pro se quam pro fratribus suis exponere curave-

runtpleno concepimus intellectu. Ex hisergo quae

nobis de articulis fidei et sacramentis Ecclesiae di-

ligenter examinati dixerunt cognovimus eos fidem

sapere orthodoxam e.t catholicam astruere verita-

tem. Ad majorem tamen expressionem, appositig

evangeliis, etscripto confessionis eorum imposito

superilla.recepimus abeishujusmodijuramentum.

Ergo, inquit, Durandus de Osca, etc, ut supra, lib.

xi, epist 196. Scriptum autem confessionis eo-

rum est tale : Pateat omnibus fidelibus, etc, ut su-

pra paucis mutalis, quae illic adnotata sunt in mar-
gine, usque Ecclesix debitas persolvendo. Nos igitur

habito fratrum nostrorum consilio, per aposlotica

vobis scripta mandavimus ul recepto a caeteris fra-
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tribussimili juramento, reconciliaretiseosecclesia- \ de Inesbrie cum Killolonan et unacarrucata terrae

sticsB unitaii, et denuntiaretis eos vere catholicos

acterecte fideles, in praescriptisetaliis ipsos secun-

dum ! eum ab omni scandalo et inlamia servantes

immuues, et in litteris testimonialibus et aliis ad-

miniculis ipsos propter Deum misericorditer juva-

relis. Quia vero sicut accepimus, occasionis prae-

textu quod mandatum hujusniodi communiter su-

sceptis, ad reconciliationem illorum qui sub prae-

scripta forma reconciliari Ecclcsiae poposcerunt

noiidum avobisfuit processum, uno se per alium

excusante, qua de causa multi qui humiliter pe-

tieruntintrare,hactenus remansisse forasecclesiam

asseruntur, nolentes, sicut etiam nec velle debe-

mus, ut qui trahi gratia divina creduntur, per duri-

tiam vestram ab infinita Uei misericordia repellan-

tur ; fraternitati vestrae per apostolica scripta man-

damus et districte praecipimus quatenus si non om-

nes his exsequendis potueritis interesse, lu, frater

archiepiscope, cum quolibet aliorum constitutos in

Terraconensi provinciabujusmodi pcenitentesjuxta

praescriptam formam appellatione remota reconci-

liare procures ; circa pra»fatum Durandum de Osca

et Willclmuni de Sancto Antonioo ac eorum socios

secundumpraemissummandatum nihilominus pro-

cedendo, eis autem in fide recta et sana doctrina

manentibus exhortandi licentiam tribuentes com-

petentibus horis et locis

Datum Laterani, iv Idus Maii, anno tertio de-

cimo

ln eumdem modum scriptum e<t archiepiscopo et

suftraganeis ecclesix Narbonensis.

Datum, ut in alia tolum.

LXXIX.

PBIOBI ET CAN0NIC18 SANCT.E CATHARIN.E WATEFOR-

DENSIS.

Recipiuntur sub protectione apostolicx sedis.

(Laterani, n Idus Maii.)

(56) Gum a nobis petitur quod justum est et hone-

stum,tamvigor aequitatis quam ordo exigit rationis

utiJ per sollicitudinemolliciinostri addebnum per-

ducatur effectum. Eapropter, dilecli inDuuiino lilii,

vestris justis pustulationibus grato coricunentes

assensu, eccleaiain sanctae Calharinae Waterforden-

sis el pcrsonas ibidem Domino famulantes, cum

omnibus bonis quse inpraesentiarum ralionubilitcr

possidet, aut in futuruin justis modis, prncslaute

Domino, poterit adip isci, sub beati Petri et noslra

protectionesuscipimus. In primissiquidemstatuen-

tes ut ordocanonicus, qui secunduiu Deuin etbeati

Augustini re^nlam atquc institutionem fratrum do-

mus Sancti Victoris Parisiensis in eodem loco insti-

tutusessedignoscitur, purpetuis ibidcmtemporibus

inviolahiliiiTobservclur.Specialiter aulem insulam

extra muro» WaturfordiaB, in qua sita est ecclesia

ipsa, cum omnibus pcrlinentiis suis, ecclesiam de

Kiloterau cum omnibus pertinentiis suis, ecclcsiam

ac aliis pertinentiis, ecclesiam de Kilcroncte cum
omnibus pertinentiissuis, Mullochpissi cum omni-

bus pertinentiis suis, ecclesiam de Baliclierechan

cuiu oranibus pertinenliis suis, ecclesiam de fidum

cum omnibus pertinentiis suis, ecclesiam deKiime-

dimoc cum omnibus pertinentiis suis, et omnia pc-

clesiastica beneficiadeOdagathaOmilimcumomni-

bus pertinentiis suis, et unam piscariam in Udaga-

thaOmilim, et duas piscariasapud Kidum, el unum
mesuagium cum horto suo, et quamdam terratn

apud Inesbric ad grangiam construendam, quam
nobilisvir Hclias iilius Nortbmanni pia vobis libe-

ralitale concessit, sicutinipsius authentico plenius

continetur, ct capellam de Radlathgenam cum per-

u tinenliis suis, et unum mesuagium cum sex acris

terrae, et duo curtilagia inter insulam et muros

Waterfordiae, sicut ea omnia juste ac pacitice pos-

sidetis, vobis et per vos ecclesiae veslra; auctoritate

apostolica confirmamus et praesentis scripti patro-

cinio communimus. Nulli ergo omnino hominum

liceat hanc paginam nostrae protectionis, constitu-

tionis et confirmationis infringere, vel ei ausu te-

merariocontraire. Si quis autemhoc attentare prae-

Bumpserit, indignationem omnipotentis Dei et bea-

torura Petri etPauli apostolorum ejus se noverit

incursurum.

Datum Laterani, n Idus Maii, anno tertio de-

cimo.

I.XXX.

HUGONl RAV.MUND] CANONICO EBREDUNENBI.

Absolvitur ab impetitione cujusdam mulieris.

(Laterani, iv Non. Junii.)

Cum M. MulierBononiensis, quae tein praesentia

dilecti filii nostri Guala Sanctac Marin; in Portiou

diaconi cardinalis, quem ipsi et tibi concessimus

auditorem, petebat in virum, tandem post alterca-

tiones n-.ultiplices coram venerabili fratre nostro

Tusculano episcopo libera et spontanea voluntate

contint-ntiae votum emiserit, et tu militaturus Do-

mino in clericali proposueris ordine permanere, a

nobis bumiliter postulasti ut tibi super hoc paterna

dignaremur in posterum sollicitudine providere.

Volentes igitur quieti et honestati tuaede consueta

sedis apostolica; provideiitia prscavere, tam vo-

tum mulieris praedictae quam propositum tuum gra-

tuni liabenies et ratum, et cum pro matrimonio,

quod te secum contraxisse dicebat, nihil corara au-

ditoreprobaret, teab impetitioneabsolvenles ipsius,

ne occasione hujusmodi mairimonii molesteris

ultcrius ab eadein, auctontate apostolica inhibemus.

Nulli prgo ouinino huminum liceat hanc paginam

nostroe inhibitionis infringere vel ci ausu, etc. Si

quis aulem hoc, etc, usque incursurum.

Datum Laterani, iv Nonas Junii, anno tertio de-

oimo.

(56 Vide infra epist. 95.
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LXXXI. A Han, ecclesiara de Calidoloco, ecclesiam de Ager-

ROBERTO ABBATI MONASTERII SANCTI MARTINI TROAR-

NENSIS.EJUSQUE FRATRIHUS TAM PIl.^SINTIBUS QUA.M

FUTURIS REGULAREM VITAM PROFESSIS 1N PERPE-

TOUM.

Recipiunlur sub protectione sedis apostolicae.

fLaterani, Kalendas Junii.)

Quoties a nobis petitur quod religioni et hone-

stati convcnire dignoscitur, animo nosdecet libenti

concedere, et petentium desideriis congruum suf-

fragium impertiri. Eapropter, dilecti in Domino
filii, vestris justispostulationibus elementer annui-

mus, et praefatum monasterium Sancti Martini de

Troarno, in quo divino estis obsequio mancipati.

neio cum duabus garbis decimae ipsiu» villae.eccle-

siam de Milleio,ecclesiam de Campegnol.ecclesiam